

## Anlage A - Art. 8

## Allegato A - Art. 8

Aufstellung der Änderungen auf  
KapitelebeneDettaglio delle variazioni a livello di  
capitolo

## Kompetenz

## Competenza

Nr.	Jahr	Kapitel	<u>Betrag</u>	No.	Anno	Capitolo	<u>Importo</u>
1	2017	U11011.0780	-3.000.000,00	1	2017	U11011.0780	-3.000.000,00
2	2017	U20011.0060	+3.000.000,00	2	2017	U20011.0060	+3.000.000,00
3	2017	U01041.0420	-500.000,00	3	2017	U01041.0420	-500.000,00
4	2017	U20011.0060	+500.000,00	4	2017	U20011.0060	+500.000,00
5	2018	U01021.2850	-2.664.499,00	5	2018	U01021.2850	-2.664.499,00
6	2018	U20011.0060	+2.664.499,00	6	2018	U20011.0060	+2.664.499,00
7	2017	U01062.0030	-1.000.000,00	7	2017	U01062.0030	-1.000.000,00
8	2017	U06012.0060	+1.000.000,00	8	2017	U06012.0060	+1.000.000,00
9	2018	U01062.0030	-2.000.000,00	9	2018	U01062.0030	-2.000.000,00
10	2018	U06012.0060	+2.000.000,00	10	2018	U06012.0060	+2.000.000,00
11	2017	U01022.0270	-5.580,00	11	2017	U01022.0270	-5.580,00
12	2017	U01021.1320	+5.580,00	12	2017	U01021.1320	+5.580,00
13	2018	U01022.0270	-8.345,70	13	2018	U01022.0270	-8.345,70
14	2018	U01021.1320	+8.345,70	14	2018	U01021.1320	+8.345,70
15	2017	U04021.2340	-35.000,00	15	2017	U04021.2340	-35.000,00
16	2017	U04022.2040	+35.000,00	16	2017	U04022.2040	+35.000,00
17	2017	U04011.0090	-20.000,00	17	2017	U04011.0090	-20.000,00
18	2017	U04012.0240	+20.000,00	18	2017	U04012.0240	+20.000,00
19	2017	U09012.0480	+228.500,00	19	2017	U09012.0480	+228.500,00
20	2017	U09011.0930	+120.900,00	20	2017	U09011.0930	+120.900,00
21	2017	U09011.0990	+100.000,00	21	2017	U09011.0990	+100.000,00
22	2017	U09082.0120	-198.000,00	22	2017	U09082.0120	-198.000,00
23	2017	U09082.0121	-11.000,00	23	2017	U09082.0121	-11.000,00
24	2017	U09082.0122	-19.500,00	24	2017	U09082.0122	-19.500,00
25	2017	U09081.0150	-40.000,00	25	2017	U09081.0150	-40.000,00
26	2017	U09081.0155	-15.300,00	26	2017	U09081.0155	-15.300,00
27	2017	U09081.0151	-39.500,00	27	2017	U09081.0151	-39.500,00
28	2017	U09081.0153	-5.600,00	28	2017	U09081.0153	-5.600,00
29	2017	U09081.0154	-500,00	29	2017	U09081.0154	-500,00
30	2017	U09081.0120	-120.000,00	30	2017	U09081.0120	-120.000,00
31	2018	U09012.0480	+11.000,00	31	2018	U09012.0480	+11.000,00
32	2018	U09011.0930	+117.000,00	32	2018	U09011.0930	+117.000,00
33	2018	U09082.0121	-11.000,00	33	2018	U09082.0121	-11.000,00
34	2018	U09081.0150	-51.200,00	34	2018	U09081.0150	-51.200,00
35	2018	U09081.0155	-18.850,00	35	2018	U09081.0155	-18.850,00
36	2018	U09081.0151	-39.000,00	36	2018	U09081.0151	-39.000,00
37	2018	U09081.0156	-1.850,00	37	2018	U09081.0156	-1.850,00
38	2018	U09081.0153	-5.600,00	38	2018	U09081.0153	-5.600,00
39	2018	U09081.0154	-500,00	39	2018	U09081.0154	-500,00
40	2017	U01101.0030	-68.000,00	40	2017	U01101.0030	-68.000,00
41	2017	U01011.0060	+68.000,00	41	2017	U01011.0060	+68.000,00
42	2018	U01101.0030	-68.000,00	42	2018	U01101.0030	-68.000,00
43	2018	U01011.0031	+68.000,00	43	2018	U01011.0031	+68.000,00
44	2019	U01101.0030	-68.000,00	44	2019	U01101.0030	-68.000,00

45	2019	U01011.0031	+68.000,00	45	2019	U01011.0031	+68.000,00
46	2017	U16012.0540	-25.500,00	46	2017	U16012.0540	-25.500,00
47	2017	U16011.0090	+25.500,00	47	2017	U16011.0090	+25.500,00
48	2017	U05021.7710	-653.000,00	48	2017	U05021.7710	-653.000,00
49	2017	U04061.0090	+122.226,84	49	2017	U04061.0090	+122.226,84
50	2017	U04061.0120	+100.000,00	50	2017	U04061.0120	+100.000,00
51	2017	U04071.0060	+100.000,00	51	2017	U04071.0060	+100.000,00
52	2017	U04041.0180	+330.773,16	52	2017	U04041.0180	+330.773,16
53	2017	U13011.0540	-380.000,00	53	2017	U13011.0540	-380.000,00
54	2017	U13011.0990	+203.654,00	54	2017	U13011.0990	+203.654,00
55	2017	U13052.0720	+176.346,00	55	2017	U13052.0720	+176.346,00
56	2017	U20031.0300	-89.557,06	56	2017	U20031.0300	-89.557,06
57	2017	U14011.1770	+87.502,08	57	2017	U14011.1770	+87.502,08
58	2017	U14011.1800	+2.054,98	58	2017	U14011.1800	+2.054,98
59	2017	U08022.0170	-12.000.000,00	59	2017	U08022.0170	-12.000.000,00
60	2017	U20032.0060	+12.000.000,00	60	2017	U20032.0060	+12.000.000,00
61	2017	U18011.0270	-33.000.000,00	61	2017	U18011.0270	-33.000.000,00
62	2017	U20011.0060	+33.000.000,00	62	2017	U20011.0060	+33.000.000,00
63	2017	U01021.2850	-2.208.296,00	63	2017	U01021.2850	-2.208.296,00
64	2017	U01021.0090	-850.000,00	64	2017	U01021.0090	-850.000,00
65	2017	U20011.0060	+3.058.296,00	65	2017	U20011.0060	+3.058.296,00
66	2017	U05022.0780	-10.400,00	66	2017	U05022.0780	-10.400,00
67	2017	U05021.6240	+10.400,00	67	2017	U05021.6240	+10.400,00
68	2017	U20011.0060	-36.000,00	68	2017	U20011.0060	-36.000,00
69	2017	U18011.0240	+36.000,00	69	2017	U18011.0240	+36.000,00
70	2017	U15021.3330	-12.000,00	70	2017	U15021.3330	-12.000,00
71	2017	U15022.0900	+12.000,00	71	2017	U15022.0900	+12.000,00
72	2017	U14022.0000	-1.500.000,00	72	2017	U14022.0000	-1.500.000,00
73	2017	U14021.1230	+1.500.000,00	73	2017	U14021.1230	+1.500.000,00
74	2017	U20011.0060	-506.988,70	74	2017	U20011.0060	-506.988,70
75	2017	U10052.0660	+506.988,70	75	2017	U10052.0660	+506.988,70
76	2017	E03100.1020	+3.410.077,54	76	2017	E03100.1020	+3.410.077,54
77	2017	U10021.0360	+3.100.070,49	77	2017	U10021.0360	+3.100.070,49
78	2017	U20011.0060	+310.007,05	78	2017	U20011.0060	+310.007,05
79	2017	E05300.0090	+10.808.831,44	79	2017	E05300.0090	+10.808.831,44
80	2017	U18012.0060	+6.810.311,44	80	2017	U18012.0060	+6.810.311,44
81	2017	U18012.0120	+3.998.520,00	81	2017	U18012.0120	+3.998.520,00
82	2017	U05022.0870	-45.000,00	82	2017	U05022.0870	-45.000,00
83	2017	U05022.0880	-5.000,00	83	2017	U05022.0880	-5.000,00
84	2017	U05022.0900	-5.000,00	84	2017	U05022.0900	-5.000,00
85	2017	U05021.2190	+55.000,00	85	2017	U05021.2190	+55.000,00
86	2017	U09052.0360	-80.000,00	86	2017	U09052.0360	-80.000,00
87	2017	U09051.0030	+80.000,00	87	2017	U09051.0030	+80.000,00
88	2017	U09011.1650	-13.600,00	88	2017	U09011.1650	-13.600,00
89	2017	U09021.0480	+13.600,00	89	2017	U09021.0480	+13.600,00
90	2017	U14012.0000	-3.000.000,00	90	2017	U14012.0000	-3.000.000,00
91	2017	U14011.0570	+3.000.000,00	91	2017	U14011.0570	+3.000.000,00
92	2017	U05021.4680	-70.000,00	92	2017	U05021.4680	-70.000,00
93	2017	U04021.6030	+70.000,00	93	2017	U04021.6030	+70.000,00
94	2017	U05022.2640	-6.500,00	94	2017	U05022.2640	-6.500,00
95	2017	U05021.4680	+6.500,00	95	2017	U05021.4680	+6.500,00
96	2017	U10021.0360	-650.000,00	96	2017	U10021.0360	-650.000,00
97	2017	U10051.0360	+650.000,00	97	2017	U10051.0360	+650.000,00
98	2017	U10021.0360	-904.000,00	98	2017	U10021.0360	-904.000,00
99	2017	U10051.0120	+904.000,00	99	2017	U10051.0120	+904.000,00
100	2017	U10021.0360	-22.000,00	100	2017	U10021.0360	-22.000,00

101	2017	U05021.1200	+22.000,00	101	2017	U05021.1200	+22.000,00
102	2017	U10021.0000	-41.358,00	102	2017	U10021.0000	-41.358,00
103	2017	U10052.0300	+41.358,00	103	2017	U10052.0300	+41.358,00
104	2017	U10021.0360	-190.000,00	104	2017	U10021.0360	-190.000,00
105	2017	U10022.0240	+190.000,00	105	2017	U10022.0240	+190.000,00
106	2017	U10021.0000	-55.000,00	106	2017	U10021.0000	-55.000,00
107	2017	U10022.0090	+55.000,00	107	2017	U10022.0090	+55.000,00
108	2017	U10021.0000	-17.000,00	108	2017	U10021.0000	-17.000,00
109	2017	U10051.0600	+17.000,00	109	2017	U10051.0600	+17.000,00
110	2017	U10021.0360	-120.980,00	110	2017	U10021.0360	-120.980,00
111	2017	U10052.0030	+120.980,00	111	2017	U10052.0030	+120.980,00
112	2017	U18012.0300	-5.000.000,00	112	2017	U18012.0300	-5.000.000,00
113	2017	U09052.0090	+5.000.000,00	113	2017	U09052.0090	+5.000.000,00
114	2017	U20011.0060	-3.600.000,00	114	2017	U20011.0060	-3.600.000,00
115	2017	U19012.0090	+3.600.000,00	115	2017	U19012.0090	+3.600.000,00
116	2017	U04042.0120	-520.000,00	116	2017	U04042.0120	-520.000,00
117	2017	U01062.0030	+520.000,00	117	2017	U01062.0030	+520.000,00
118	2017	U05021.2730	-20.000,00	118	2017	U05021.2730	-20.000,00
119	2017	U05022.2580	+20.000,00	119	2017	U05022.2580	+20.000,00
120	2017	U50024.0060	-4.444.773,42	120	2017	U50024.0060	-4.444.773,42
121	2017	U20011.0060	+4.444.773,42	121	2017	U20011.0060	+4.444.773,42
122	2018	U50024.0060	-4.445.000,00	122	2018	U50024.0060	-4.445.000,00
123	2018	U20011.0060	+4.445.000,00	123	2018	U20011.0060	+4.445.000,00
124	2019	U50024.0060	-4.445.000,00	124	2019	U50024.0060	-4.445.000,00
125	2019	U20011.0060	+4.445.000,00	125	2019	U20011.0060	+4.445.000,00
126	2017	U04042.0120	-20.000,00	126	2017	U04042.0120	-20.000,00
127	2017	U01062.0030	+20.000,00	127	2017	U01062.0030	+20.000,00
128	2018	U04042.0120	-462.000,00	128	2018	U04042.0120	-462.000,00
129	2018	U01062.0030	+462.000,00	129	2018	U01062.0030	+462.000,00
130	2019	U04042.0120	-2.016.096,75	130	2019	U04042.0120	-2.016.096,75
131	2019	U01062.0030	+2.016.096,75	131	2019	U01062.0030	+2.016.096,75
132	2017	E02101.0585	+80.000,00	132	2017	E02101.0585	+80.000,00
133	2017	E02101.0585	+59.883,56	133	2017	E02101.0585	+59.883,56
134	2017	U20011.0000	+139.883,56	134	2017	U20011.0000	+139.883,56
135	2017	E02101.1370	+200.000,00	135	2017	E02101.1370	+200.000,00
136	2017	U20011.0000	+200.000,00	136	2017	U20011.0000	+200.000,00
137	2017	U15021.6240	-20.802,00	137	2017	U15021.6240	-20.802,00
138	2017	U04021.6120	+20.802,00	138	2017	U04021.6120	+20.802,00
139	2017	U13052.0030	-585.000,00	139	2017	U13052.0030	-585.000,00
140	2017	U13052.0720	+488.000,00	140	2017	U13052.0720	+488.000,00
141	2017	U13011.0990	+97.000,00	141	2017	U13011.0990	+97.000,00
142	2018	U13011.0990	-398.695,00	142	2018	U13011.0990	-398.695,00
143	2018	U13052.0720	+398.695,00	143	2018	U13052.0720	+398.695,00
144	2019	U13011.0990	-400.000,00	144	2019	U13011.0990	-400.000,00
145	2019	U13052.0720	+400.000,00	145	2019	U13052.0720	+400.000,00
146	2017	U16012.0540	-62.500,00	146	2017	U16012.0540	-62.500,00
147	2017	U09011.1530	+62.500,00	147	2017	U09011.1530	+62.500,00
148	2017	U09051.1050	-62.500,00	148	2017	U09051.1050	-62.500,00
149	2017	U09011.1530	+62.500,00	149	2017	U09011.1530	+62.500,00

**Kassa**

**Cassa**

150	2017	U08022.0170	-32.000.000,00	150	2017	U08022.0170	-32.000.000,00
-----	------	-------------	----------------	-----	------	-------------	----------------

151	2017	U01062.0030	-37.000.000,00	151	2017	U01062.0030	-37.000.000,00
152	2017	U18012.0525	-39.000.000,00	152	2017	U18012.0525	-39.000.000,00
153	2017	U18012.0300	-47.000.000,00	153	2017	U18012.0300	-47.000.000,00
154	2017	U10052.0750	-46.000.000,00	154	2017	U10052.0750	-46.000.000,00
155	2017	U18012.0180	-53.000.000,00	155	2017	U18012.0180	-53.000.000,00
156	2017	U08022.0000	-57.000.000,00	156	2017	U08022.0000	-57.000.000,00
157	2017	U01062.0450	-83.000.000,00	157	2017	U01062.0450	-83.000.000,00
158	2017	U08022.0005	-6.000.000,00	158	2017	U08022.0005	-6.000.000,00
159	2017	U20011.0030	+400.000.000,00	159	2017	U20011.0030	+400.000.000,00

## Anlage B - Art. 8

## Allegato B - Art. 8

**Aufstellung der Änderungen nach Titel, Typologie und  
Kategorie der Einnahmen bzw. nach Bereich,  
Programm, Titel und Gruppierung der Ausgaben**

**Dettaglio delle variazioni per titolo, tipologia e categoria  
delle entrate e per missione, programma, titolo e  
macroaggregato delle spese**

## Jahr 2017 - Kompetenz

## Anno 2017 - competenza

<u>Titel - Typologie - Kategorie</u>	<u>Betrag</u>
02-101-2010102	+339.883,56
03-100-3010200	+3.410.077,54
05-300-5030100	+10.808.831,44

<u>Titolo - Tipologia - Categoria</u>	<u>Importo</u>
02-101-2010102	+339.883,56
03-100-3010200	+3.410.077,54
05-300-5030100	+10.808.831,44

## Jahr 2017 - Kompetenz

## Anno 2017 - competenza

<u>Bereich - Programm - Titel - Gruppierung</u>	<u>Betrag</u>
01-01-1-03	+68.000,00
01-02-1-03	-3.052.716,00
01-02-2-04	-5.580,00
01-04-1-03	-500.000,00
01-06-2-02	-460.000,00
01-10-1-01	-68.000,00
04-01-1-03	-20.000,00
04-01-2-02	+20.000,00
04-02-1-01	+90.802,00
04-02-1-03	-35.000,00
04-02-2-02	+35.000,00
04-04-1-04	+330.773,16
04-04-2-03	-540.000,00
04-06-1-03	+122.226,84
04-06-1-04	+100.000,00
04-07-1-03	+100.000,00
05-02-1-03	-83.500,00
05-02-1-04	-565.600,00
05-02-2-02	+3.100,00
05-02-2-03	-55.000,00
06-01-2-03	+1.000.000,00
08-02-2-04	-12.000.000,00
09-01-1-03	+232.300,00
09-01-1-04	+100.000,00
09-01-2-02	+228.500,00
09-02-1-03	+13.600,00
09-05-1-03	+80.000,00
09-05-1-04	-62.500,00
09-05-2-02	-80.000,00
09-05-2-03	+5.000.000,00
09-08-1-01	-55.300,00
09-08-1-03	-165.600,00
09-08-2-02	-228.500,00
10-02-1-03	+1.099.732,49
10-02-2-02	+55.000,00
10-02-2-03	+190.000,00
10-05-1-03	+1.571.000,00
10-05-2-02	+669.326,70
11-01-1-03	-3.000.000,00
13-01-1-03	+300.654,00
13-01-1-04	-380.000,00
13-05-2-02	+664.346,00
13-05-2-03	-585.000,00
14-01-1-04	+3.000.000,00
14-01-1-07	+2.054,98
14-01-1-10	+87.502,08
14-01-2-03	-3.000.000,00

<u>Missione - Programma - Titolo - Macroaggregato</u>	<u>Importo</u>
01-01-1-03	+68.000,00
01-02-1-03	-3.052.716,00
01-02-2-04	-5.580,00
01-04-1-03	-500.000,00
01-06-2-02	-460.000,00
01-10-1-01	-68.000,00
04-01-1-03	-20.000,00
04-01-2-02	+20.000,00
04-02-1-01	+90.802,00
04-02-1-03	-35.000,00
04-02-2-02	+35.000,00
04-04-1-04	+330.773,16
04-04-2-03	-540.000,00
04-06-1-03	+122.226,84
04-06-1-04	+100.000,00
04-07-1-03	+100.000,00
05-02-1-03	-83.500,00
05-02-1-04	-565.600,00
05-02-2-02	+3.100,00
05-02-2-03	-55.000,00
06-01-2-03	+1.000.000,00
08-02-2-04	-12.000.000,00
09-01-1-03	+232.300,00
09-01-1-04	+100.000,00
09-01-2-02	+228.500,00
09-02-1-03	+13.600,00
09-05-1-03	+80.000,00
09-05-1-04	-62.500,00
09-05-2-02	-80.000,00
09-05-2-03	+5.000.000,00
09-08-1-01	-55.300,00
09-08-1-03	-165.600,00
09-08-2-02	-228.500,00
10-02-1-03	+1.099.732,49
10-02-2-02	+55.000,00
10-02-2-03	+190.000,00
10-05-1-03	+1.571.000,00
10-05-2-02	+669.326,70
11-01-1-03	-3.000.000,00
13-01-1-03	+300.654,00
13-01-1-04	-380.000,00
13-05-2-02	+664.346,00
13-05-2-03	-585.000,00
14-01-1-04	+3.000.000,00
14-01-1-07	+2.054,98
14-01-1-10	+87.502,08
14-01-2-03	-3.000.000,00

14-02-1-04	+1.500.000,00	14-02-1-04	+1.500.000,00
14-02-2-03	-1.500.000,00	14-02-2-03	-1.500.000,00
15-02-1-03	-32.802,00	15-02-1-03	-32.802,00
15-02-2-02	+12.000,00	15-02-2-02	+12.000,00
16-01-1-03	+25.500,00	16-01-1-03	+25.500,00
16-01-2-03	-88.000,00	16-01-2-03	-88.000,00
18-01-1-04	-32.964.000,00	18-01-1-04	-32.964.000,00
18-01-2-03	+5.808.831,44	18-01-2-03	+5.808.831,44
19-01-2-03	+3.600.000,00	19-01-2-03	+3.600.000,00
20-01-1-10	+40.509.971,33	20-01-1-10	+40.509.971,33
20-03-1-10	-89.557,06	20-03-1-10	-89.557,06
20-03-2-05	+12.000.000,00	20-03-2-05	+12.000.000,00
50-02-4-03	-4.444.773,42	50-02-4-03	-4.444.773,42

#### Jahr 2018 - Kompetenz

#### Anno 2018 - competenza

Bereich - Programm - Titel - Gruppierung	<u>Betrag</u>	Missione - Programma - Titolo - Macroaggregato	<u>Importo</u>
01-01-1-02	+68.000,00	01-01-1-02	+68.000,00
01-02-1-03	-2.656.153,30	01-02-1-03	-2.656.153,30
01-02-2-04	-8.345,70	01-02-2-04	-8.345,70
01-06-2-02	-1.538.000,00	01-06-2-02	-1.538.000,00
01-10-1-01	-68.000,00	01-10-1-01	-68.000,00
04-04-2-03	-462.000,00	04-04-2-03	-462.000,00
06-01-2-03	+2.000.000,00	06-01-2-03	+2.000.000,00
09-01-1-03	+117.000,00	09-01-1-03	+117.000,00
09-01-2-02	+11.000,00	09-01-2-02	+11.000,00
09-08-1-01	-70.050,00	09-08-1-01	-70.050,00
09-08-1-03	-46.950,00	09-08-1-03	-46.950,00
09-08-2-02	-11.000,00	09-08-2-02	-11.000,00
13-01-1-03	-398.695,00	13-01-1-03	-398.695,00
13-05-2-02	+398.695,00	13-05-2-02	+398.695,00
20-01-1-10	+7.109.499,00	20-01-1-10	+7.109.499,00
50-02-4-03	-4.445.000,00	50-02-4-03	-4.445.000,00

#### Jahr 2019 - Kompetenz

#### Anno 2019 - competenza

Bereich - Programm - Titel - Gruppierung	<u>Betrag</u>	Missione - Programma - Titolo - Macroaggregato	<u>Importo</u>
01-01-1-02	+68.000,00	01-01-1-02	+68.000,00
01-06-2-02	+2.016.096,75	01-06-2-02	+2.016.096,75
01-10-1-01	-68.000,00	01-10-1-01	-68.000,00
04-04-2-03	-2.016.096,75	04-04-2-03	-2.016.096,75
13-01-1-03	-400.000,00	13-01-1-03	-400.000,00
13-05-2-02	+400.000,00	13-05-2-02	+400.000,00
20-01-1-10	+4.445.000,00	20-01-1-10	+4.445.000,00
50-02-4-03	-4.445.000,00	50-02-4-03	-4.445.000,00

# Anlage H

## Nachweis der Haushaltsgleichgewichte

**NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTE**

**BILANZAUSGLEICH**

Übernahme des voraussichtlichen zweckgebundenen Verwaltungsergebnisses für die Finanzierung laufender Ausgaben  
Ausgleich des voraussichtlichen Verwaltungsdefizits des vorhergehenden Geschäftsjahres  
Zweckgebundener Mehrjahresfonds für laufende Ausgaben auf der Einnahmenseite  
Einnahmen Titel 1-2-3  
Vermögenswirksame Einnahmen als Investitionsbeiträge veranschlagt für die Rückzahlung von Verbindlichkeiten an öffentliche Verwaltungen  
Einnahmen Titel 4.03 Sonstige Investitionszuwendungen  
Für die vorzeitige Tilgung von Anleihen bestimmte Investitionseinnahmen  
Einnahmen durch Aufnahme von Forderungen für die vorzeitige Tilgung von Anleihen  
Einnahmen von Kapitalanteilen für laufende Ausgaben gemäß entsprechender Gesetzesbestimmungen oder Rechnungslegungsgrundsätze  
Laufende Ausgaben  
- davon mehrjähriger gebundener Fonds  
Einnahmen Titel 2.04 Sonstige Investitionszuwendungen  
Veränderungen der Finanzanlagen  
Rückzahlung von Verbindlichkeiten  
- davon Fonds für Liquiditätsvorschuss (Gesetzesdekret 35/2013 in geltender Fassung und Refinanzierungen)  
- davon für die vorzeitige Tilgung von Verbindlichkeiten

**A) Ausgleich der laufenden Ausgaben**

Verwendung des voraussichtlichen zweckgebundenen Verwaltungsergebnisses zur Finanzierung von Investitionsausgaben  
Zweckgebundener Mehrjahresfonds für laufende Ausgaben auf der Einnahmenseite  
Investitionseinnahmen (Titel 4)  
Einnahmen Titel 5.01.01 Veräußerungen von Beteiligungen  
Einnahmen für die Verbindlichkeiten (Titel 6)  
Investitionseinnahmen für Investitionsbeiträge veranschlagt zur Tilgung von Anleihen an die öffentlichen Verwaltungen  
Für die vorzeitige Tilgung von Anleihen bestimmte Investitionseinnahmen  
Einnahmen von Kapitalanteilen für laufende Ausgaben gemäß entsprechender Gesetzesbestimmungen oder Rechnungslegungsgrundsätze  
Einnahmen durch Aufnahmen von Anleihen für die vorzeitige Tilgung von Anleihen  
Einnahmen Titel 4.03 - Sonstige Investitionszuwendungen  
Investitionsausgaben  
- davon mehrj. gebundener Fonds  
Ausgaben Titel 2.04 - Sonstige Investitionszuwendungen  
Ausgaben Titel 3.01.01 - Akquisitionen von Beteiligungen und Kapitalzuführungen  
Vorheriger Fehlbetrag aus (voraussichtlichen) genehmigten und nicht vertraglich vereinbarten Verbindlichkeiten  
Veränderungen der Finanzanlagen



## NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTE

	2017	2018	2019
(+)	0,00	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(+)	241.267.647,38	1.416.725,43	2.327.465,77
(+)	5.315.813.867,56	5.003.247.436,24	4.932.767.932,13
(+)	3.706.942,79	0,00	0,00
(+)	50.182.334,61	21.545.895,06	7.834.219,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(-)	4.551.822.082,10	4.215.757.887,67	4.206.489.113,23
	1.416.725,43	2.327.465,77	1.578.046,74
(-)	75.901.117,88	69.234.000,00	68.490.000,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	18.517.226,58	18.000.000,00	18.000.000,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	<b>964.730.365,78</b>	<b>723.218.169,06</b>	<b>649.950.503,67</b>
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	1.026.598.078,50	179.842.216,26	80.939.672,73
(+)	138.587.901,47	23.203.557,06	9.434.219,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	17.000.000,00	38.000.000,00	36.500.000,00
(-)	3.706.942,79	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	50.182.334,61	21.545.895,06	7.834.219,00
(-)	2.185.956.914,21	1.005.870.327,61	864.646.096,78
	179.842.216,26	80.939.672,73	53.334.147,22
(+)	75.901.117,88	69.234.000,00	68.490.000,00
(-)	34.400.000,00	21.700.000,00	14.500.000,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(+)	51.428.727,98	15.618.280,29	41.665.920,38

## BILANZAUSGLEICH

### B) Kapitalausgleich

Verwendung des voraussichtlichen Verwaltungsergebnisses veranschlagt zur Finanzierung von Finanzanlagen

Einnahmen Titel 5.00 Verminderung der Finanzanlagen

Ausgaben Titel 3.00 Erhöhung der Finanzanlagen

Einnahmen Titel 5.01.01 - Veräußerungen von Beteiligungen

Ausgaben Titel 3.01.01 - Akquisitionen von Beteiligungen und Kapitalzuführungen

### C) Änderungen der Finanzanlagen

### ENDAUSGLEICH (D=A+B)

## Saldo laufender Teil für die finanzielle Abdeckung der mehrjährigen Investitionen der Sonderautonomien

A) Ausgleich Laufender Teil

Verwendung des Verwaltungsergebnisses für die Finanzierung der laufenden Ausgaben und Darlehensrückzahlung

### Ausgleich Laufender Teil für die finanzielle Abdeckung der mehrjährigen Investitionen

	2017	2018	2019
	<b>-964.730.365,78</b>	<b>-723.218.169,06</b>	<b>-649.950.503,67</b>
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	85.638.917,66	66.316.720,29	76.665.920,38
(-)	68.610.189,68	72.398.440,00	49.500.000,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(+)	34.400.000,00	21.700.000,00	14.500.000,00
	<b>51.428.727,98</b>	<b>15.618.280,29</b>	<b>41.665.920,38</b>
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(+)	964.730.365,78	723.218.169,06	649.950.503,67
(+)	0,00	0,00	0,00
	<b>964.730.365,78</b>	<b>723.218.169,06</b>	<b>649.950.503,67</b>

# Allegato H

Prospetto dimostrativo degli  
equilibri di bilancio

EQUILIBRI DI BILANCIO

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti  
Ripiano disavanzo presunto di amministrazione esercizio precedente  
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata  
Entrate titoli 1-2-3  
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche  
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale  
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti  
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti  
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  
Spese correnti  
- di cui fondo pluriennale vincolato  
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale  
Variazioni di attività finanziarie (se negativo)  
Rimborso prestiti  
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)  
- di cui per estinzione anticipata di prestiti

**A) Equilibrio di parte corrente**

Utilizzo risultato presunto di amministrazione per il finanziamento di spese d'investimento  
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata  
Entrate in conto capitale (Titolo 4)  
Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni  
Entrate per accensioni di prestiti (titolo 6)  
Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche  
Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti  
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili  
Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti  
Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale  
Spese in conto capitale  
- di cui fondo pluriennale vincolato  
Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale  
Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale  
Disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto)  
Variazioni di attività finanziarie (se positivo)

## PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO

	2017	2018	2019
(+)	0,00	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(+)	241.267.647,38	1.416.725,43	2.327.465,77
(+)	5.315.813.867,56	5.003.247.436,24	4.932.767.932,13
(+)	3.706.942,79	0,00	0,00
(+)	50.182.334,61	21.545.895,06	7.834.219,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(-)	4.551.822.082,10	4.215.757.887,67	4.206.489.113,23
	1.416.725,43	2.327.465,77	1.578.046,74
(-)	75.901.117,88	69.234.000,00	68.490.000,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	18.517.226,58	18.000.000,00	18.000.000,00
	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00
	<b>964.730.365,78</b>	<b>723.218.169,06</b>	<b>649.950.503,67</b>
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	1.026.598.078,50	179.842.216,26	80.939.672,73
(+)	138.587.901,47	23.203.557,06	9.434.219,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	17.000.000,00	38.000.000,00	36.500.000,00
(-)	3.706.942,79	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	50.182.334,61	21.545.895,06	7.834.219,00
(-)	2.185.956.914,21	1.005.870.327,61	864.646.096,78
	179.842.216,26	80.939.672,73	53.334.147,22
(+)	75.901.117,88	69.234.000,00	68.490.000,00
(-)	34.400.000,00	21.700.000,00	14.500.000,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(+)	51.428.727,98	15.618.280,29	41.665.920,38

## EQUILIBRI DI BILANCIO

### B) Equilibrio di parte capitale

Utilizzo risultato presunto di amministrazione al finanziamento di attività finanziarie

Entrate titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie

Spese titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie

Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni

Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale

### C) Variazioni attività finanziaria

### EQUILIBRIO FINALE (D=A+B)

## Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali

A) Equilibrio di parte corrente

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e al rimborso di prestiti

### Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali.

	2017	2018	2019
	<b>-964.730.365,78</b>	<b>-723.218.169,06</b>	<b>-649.950.503,67</b>
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	85.638.917,66	66.316.720,29	76.665.920,38
(-)	68.610.189,68	72.398.440,00	49.500.000,00
(-)	0,00	0,00	0,00
(+)	34.400.000,00	21.700.000,00	14.500.000,00
	<b>51.428.727,98</b>	<b>15.618.280,29</b>	<b>41.665.920,38</b>
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(+)	964.730.365,78	723.218.169,06	649.950.503,67
(+)	0,00	0,00	0,00
	<b>964.730.365,78</b>	<b>723.218.169,06</b>	<b>649.950.503,67</b>



# Anlage I

Neuer Nachweis der  
Gleichgewichte des  
öffentlichen Haushalts

**AUSGLEICH ENDSUMMEN EINNAHMEN - AUSGABEN (Art. 1, Abs. 711 des Stabilitätsgesetzes 2016)**

A1) Zweckgebundener Mehrjahresfonds der Einnahmen für laufende Ausgaben

A2) Zweckgebundener Mehrjahresfonds für Investitionseinnahmen ohne der durch Verschuldung finanzierten Anteile

A3) Zweckgebundener Mehrjahresfonds der Einnahmen für Finanzposten

**A) Zweckgebundener Mehrjahresfonds der Einnahmen**

**B) Titel 1 - Laufende Einnahmen aus Abgaben, Beiträgen und Ausgleichen**

**C) Titel 2 - Laufende Zuwendungen gültig zum Zweck der Salden der öffentlichen Finanzen**

**D) Titel 3 - Außersteuerliche Einnahmen**

**E) Titel 4 - Investitionseinnahmen**

**F) Titel 5 - Einnahmen aus dem Abbau von Finanzanlagen**

**G) ERWORBENE FINANZIELLE SPIELRÄUME**

H1) Titel 1 - Laufende Ausgaben ohne zweckgebundenen Mehrjahresfonds

H2) Zweckgebundener Mehrjahresfonds für laufende Zuwendungen

H3) Fonds für zweifelhafte Forderungen für laufende Zuwendungen

H4) Fonds für Streitverfahren (fließt ins Verwaltungsergebnis ein)

H5) Andere Rückstellungen (fließen ins Verwaltungsergebnis ein)

**H) Titel 1 - Laufende Ausgaben gültig zum Zweck der Salden der öffentlichen Finanzen**

I1) Titel 2 - Investitionsausgaben ohne zweckgebundenen Mehrjahresfonds

I2) Zweckgebundener Mehrjahresfonds für Investitionsausgaben ohne der durch Verschuldung finanzierten Anteile

I3) Fonds für zweifelhafte Forderungen für Investitionsausgaben

I4) Andere Rückstellungen (fließen ins Verwaltungsergebnis ein)

## Anlage I

## NEUER NACHWEIS DER GLEICHGEWICHTE DES ÖFFENTLICHEN HAUSHALTS

	Kompetenz des Jahres 2017	Kompetenz des Jahres 2018	Kompetenz des Jahres 2019
(+)	241.267.647,38	1.416.725,43	2.327.465,77
(+)	1.026.598.078,50	179.842.216,26	80.939.672,73
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	<b>1.267.865.725,88</b>	<b>181.258.941,69</b>	<b>83.267.138,50</b>
(+)	<b>4.677.652.752,23</b>	<b>4.413.357.006,00</b>	<b>4.354.749.356,00</b>
(+)	<b>438.849.415,80</b>	<b>419.200.907,54</b>	<b>414.890.661,00</b>
(+)	<b>199.311.699,53</b>	<b>170.689.522,70</b>	<b>163.127.915,13</b>
(+)	<b>138.587.901,47</b>	<b>23.203.557,06</b>	<b>9.434.219,00</b>
(+)	<b>85.638.917,66</b>	<b>66.316.720,29</b>	<b>76.665.920,38</b>
(+)	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(+)	4.550.405.356,67	4.213.430.421,90	4.204.911.066,49
(+)	1.416.725,43	2.327.465,77	1.578.046,74
(-)	11.871.299,33	10.508.632,78	10.503.950,83
(-)	1.023.904,19	292.928,52	292.928,52
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	<b>4.538.926.878,58</b>	<b>4.204.956.326,37</b>	<b>4.195.692.233,88</b>
(+)	2.006.114.697,95	924.930.654,88	811.311.949,56
(+)	179.842.216,26	80.939.672,73	53.334.147,22
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	4.892.752,60	5.000.000,00	5.564.170,11

## **AUSGLEICH ENDSUMMEN EINNAHMEN - AUSGABEN (Art. 1, Abs. 711 des Stabilitätsgesetzes 2016)**

### **I) Titel 2 - Investitionsausgaben gültig zum Zweck der Salden der öffentlichen Finanzen**

---

L1) Titel 3 - Ausgaben zur Erhöhung der Finanzanlagen

L2) Zweckgebundener Mehrjahresfonds nach Finanzposten

### **L) Titel 3 - Ausgaben zur Erhöhung der Finanzanlagen**

---

### **M) ABGETRETENE FINANZIELLE SPIELRÄUME**

### **(N) HAUSHALTSGLEICHGEWICHT GEMÄß ARTIKEL 9 DES GESETZES NR. 243/2012**

	Kompetenz des Jahres 2017	Kompetenz des Jahres 2018	Kompetenz des Jahres 2019
(-)	<b>2.181.064.161,61</b>	<b>1.000.870.327,61</b>	<b>859.081.926,67</b>
(+)	68.610.189,68	72.398.440,00	49.500.000,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(-)	<b>68.610.189,68</b>	<b>72.398.440,00</b>	<b>49.500.000,00</b>
(-)	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>19.305.182,70</b>	<b>-4.198.438,70</b>	<b>-2.138.950,54</b>

# Allegato I

Nuovo prospetto dimostrativo  
degli equilibri di finanza  
pubblica

**EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)**

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie

**A) Fondo pluriennale vincolato di entrata**

**B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa**

**C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica**

**D) Titolo 3 - Entrate extratributarie**

**E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale**

**F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie**

**G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI**

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato

H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)

**H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica**

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione)

**NUOVO PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEGLI EQUILIBRI DI FINANZA PUBBLICA**

	Competenza anno 2017	Competenza anno 2018	Competenza anno 2019
(+)	241.267.647,38	1.416.725,43	2.327.465,77
(+)	1.026.598.078,50	179.842.216,26	80.939.672,73
(+)	0,00	0,00	0,00
(+)	<b>1.267.865.725,88</b>	<b>181.258.941,69</b>	<b>83.267.138,50</b>
(+)	<b>4.677.652.752,23</b>	<b>4.413.357.006,00</b>	<b>4.354.749.356,00</b>
(+)	<b>438.849.415,80</b>	<b>419.200.907,54</b>	<b>414.890.661,00</b>
(+)	<b>199.311.699,53</b>	<b>170.689.522,70</b>	<b>163.127.915,13</b>
(+)	<b>138.587.901,47</b>	<b>23.203.557,06</b>	<b>9.434.219,00</b>
(+)	<b>85.638.917,66</b>	<b>66.316.720,29</b>	<b>76.665.920,38</b>
(+)	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
(+)	4.550.405.356,67	4.213.430.421,90	4.204.911.066,49
(+)	1.416.725,43	2.327.465,77	1.578.046,74
(-)	11.871.299,33	10.508.632,78	10.503.950,83
(-)	1.023.904,19	292.928,52	292.928,52
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	<b>4.538.926.878,58</b>	<b>4.204.956.326,37</b>	<b>4.195.692.233,88</b>
(+)	2.006.114.697,95	924.930.654,88	811.311.949,56
(+)	179.842.216,26	80.939.672,73	53.334.147,22
(-)	0,00	0,00	0,00
(-)	4.892.752,60	5.000.000,00	5.564.170,11



## EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI (ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)

### I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica

---

L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria

L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie

### L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria

---

### M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI

### (N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012

	Competenza anno 2017	Competenza anno 2018	Competenza anno 2019
(-)	<b>2.181.064.161,61</b>	<b>1.000.870.327,61</b>	<b>859.081.926,67</b>
(+)	68.610.189,68	72.398.440,00	49.500.000,00
(+)	0,00	0,00	0,00
(-)	<b>68.610.189,68</b>	<b>72.398.440,00</b>	<b>49.500.000,00</b>
(-)	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>19.305.182,70</b>	<b>-4.198.438,70</b>	<b>-2.138.950,54</b>

Anlage 5				
ÜBERPRÜFUNG DER FINANZIELLEN DECKUNG DER INVESTITIONEN				
Im Jahr 2017 setzt sich die Deckung der Investitionen neben den Einnahmen aus TITEL 4- 5- 6 auch aus dem laufenden Überschuss zusammen, welcher aus dem Haushaltsgleichgewicht resultiert.				
(in Millionen Euro)				
LAUFENDER ÜBERSCHUSS 2017, DER SICH AUS DEM GLEICHGEWICHT ERGIBT	964,73			
EINNAHMEN TITEL 4 abzüglich jener, welche sich auf die Rückerstattung von Darlehen beziehen	134,88			
EINNAHMEN TITEL 5	85,64			
EINNAHMEN TITEL 6	17,00			
FINANZIELLE DECKUNG DER INVESTITIONEN INSGESAMT	1.202,25			
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2017 (**)	1.158,52			
In den Jahren 2017-2018 setzt sich die Deckung der Investitionen aus den in Titel 4 -5 - 6 erfassten Einnahmen und dem laufenden Überschuss zusammen, der sich aus dem Haushaltsgleichgewicht ergibt, und welcher nicht höher ist, als die durchschnittlichen laufenden Überschüsse der Haushalte, die in den letzten 3 Jahren aufgezeichnet wurden.				
(in Millionen Euro)				
LAUFENDER ÜBERSCHUSS 2018, DER SICH AUS DEM NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTE ERGIBT	723,22			
LAUFENDER ÜBERSCHUSS 2019, DER SICH AUS DEM NACHWEIS DER HAUSHALTSGLEICHGEWICHTE ERGIBT	649,95			
DURCHSCHNITTLICHER LAUFENDER ÜBERSCHUSS, DER IN DEN LETZTEN DREI JAHREN AUFGEZEICHNET WURDE (2013-2015)				
(in Millionen Euro)				
	2013	2014	2015	DREIJAHRESDURCHSCHNITT
LAUFENDE EINNAHMEN (Feststellungen der Kompetenz)	4.736,20	5.180,81	5.149,74	5.022,25
LAUFENDE AUSGABEN (Zweckbindungen der Kompetenz)	3.317,46	3.293,01	3.441,43	3.350,63
LAUFENDER ÜBERSCHUSS	1.418,74	1.887,80	1.708,31	1.671,62
DECKUNGSBEITRAG 2018				
EINNAHMEN TITEL 4 abzüglich jener, welche sich auf die Rückerstattung von Darlehen beziehen	723,22			
EINNAHMEN TITEL 5	23,20			
EINNAHMEN TITEL 6	66,32			
FINANZIELLE DECKUNG DER INVESTITIONEN INSGESAMT 2018	38,00			
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2018 (**)	850,74			
DECKUNGSBEITRAG 2019				
EINNAHMEN TITEL 4 abzüglich jener, welche sich auf die Rückerstattung von Darlehen beziehen	649,95			
EINNAHMEN TITEL 5	9,43			
EINNAHMEN TITEL 6	76,67			
FINANZIELLE DECKUNG DER INVESTITIONEN INSGESAMT 2019	36,50			
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2019 (**)	772,55			
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2019 (**)				
782,60				
In den Haushaltsjahren, die nicht im Haushalt vorgesehen sind (nicht über das Limit von zehn Jahren ab der Festlegung der ersten Zweckbindung) erfolgt die Deckung der Investitionen durch das Kleinere aus dem Durchschnitt der laufenden Saldos in Bezug auf die Kompetenz und dem Durchschnitt des Saldos der Kassa, aufgezeichnet in den letzten drei abgeschlossenen Jahren.				
DURCHSCHNITTLICHER LAUFENDER ÜBERSCHUSS DER KASSA, DER IN DEN LETZTEN DREI JAHREN AUFGEZEICHNET WURDE (2013-2015)				
(in Millionen Euro)				
	2013	2014	2015	DREIJAHRESDURCHSCHNITT
LAUFENDE EINNAHMEN (Feststellungen der Kompetenz)	4.736,20	5.180,81	5.149,74	5.022,25
LAUFENDE AUSGABEN (Zweckbindungen der Kompetenz)	3.317,46	3.293,01	3.441,43	3.350,63
LAUFENDER ÜBERSCHUSS (*)	1.418,74	1.887,80	1.708,31	1.671,62

DECKUNGSBEITRAG	1.671,62
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2020	141,04
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2021	103,40
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2022	88,54
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2023	75,26
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2024	61,27
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2025	46,19
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2026	40,28
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2027	26,02
INSGESAMTE VERANSCHLAGUNG DER INVESTITIONEN IM HAUSHALTSJAHR 2028	18,40

(\*) keine Kassengebarung, nur Kompetenzgebarung

(\*\*) ohne ZMF und ohne R\_ZMF

## VERIFICA COPERTURA FINANZIARIA DEGLI INVESTIMENTI

Nell'esercizio 2017 costituisce copertura degli investimenti, oltre alle entrate imputate al titolo 4 -5 -6, il saldo corrente risultante dai prospetti degli equilibri di bilancio.

		(in milioni di euro)
MARGINE CORRENTE 2017 RISULTANTE DAL PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI		964,73
ENTRATE TITOLO 4 al netto di quelle relative al rimborso prestiti		134,88
ENTRATE TITOLO 5		85,64
ENTRATE TITOLO 6		17,00
	<b>TOTALE COPERTURA FINANZIARIA INVESTIMENTI</b>	<b>1.202,25</b>
<b>TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2017 (**)</b>		<b>1.158,52</b>

Negli esercizi 2017-2018 costituisce copertura degli investimenti, oltre alle entrate imputate al titolo 4 -5 -6, la quota del saldo corrente risultante dai prospetti degli equilibri di bilancio non superiore alla media dei saldi di parte corrente in termini di competenza registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati.

		(in milioni di euro)
MARGINE CORRENTE 2018 RISULTANTE DAL PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI		723,22
MARGINE CORRENTE 2019 RISULTANTE DAL PROSPETTO DEGLI EQUILIBRI		649,95

**MEDIA SALDO CORRENTE di COMPETENZA ULTIMI TRE ESERCIZI RENDICONTATI (2013-2015)**

					(in milioni di euro)
					MEDIA TRIENNIO
	2013	2014	2015		
ENTRATE CORRENTI (accertamenti c/comp)	4.736,20	5.180,81	5.149,74	5.022,25	
SPESE CORRENTI (impegni c/comp)	3.317,46	3.293,01	3.441,43	3.350,63	
<b>MARGINE CORRENTE</b>	<b>1.418,74</b>	<b>1.887,80</b>	<b>1.708,31</b>	<b>1.671,62</b>	

MARGINE COPERTURA 2018		723,22
ENTRATE TITOLO 4 al netto di quelle relative al rimborso prestiti		23,20
ENTRATE TITOLO 5		66,32
ENTRATE TITOLO 6		38,00
	<b>TOTALE COPERTURA FINANZIARIA INVESTIMENTI 2018</b>	<b>850,74</b>
<b>TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2018 (**)</b>		<b>825,05</b>

MARGINE COPERTURA 2019		649,95
ENTRATE TITOLO 4 al netto di quelle relative al rimborso prestiti		9,43
ENTRATE TITOLO 5		76,67
ENTRATE TITOLO 6		36,50
	<b>TOTALE COPERTURA FINANZIARIA INVESTIMENTI 2019</b>	<b>772,55</b>
<b>TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2019 (**)</b>		<b>782,60</b>

Negli esercizi non compresi nel bilancio (non oltre il limite di dieci esercizi decorrenti dall'imputazione del primo impegno) costituisce copertura degli investimenti il minore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati.

**MEDIA SALDO CORRENTE DI CASSA ULTIMI TRE ESERCIZI RENDICONTATI (2013-2015)**

					(in milioni di euro)
					MEDIA TRIENNIO
	2013	2014	2015		
ENTRATE CORRENTI (accertamenti c/comp)	4.736,20	5.180,81	5.149,74	5.022,25	
SPESE CORRENTI (impegni c/comp)	3.317,46	3.293,01	3.441,43	3.350,63	
<b>MARGINE CORRENTE (*)</b>	<b>1.418,74</b>	<b>1.887,80</b>	<b>1.708,31</b>	<b>1.671,62</b>	

MARGINE COPERTURA	1.671,62
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2020	141,04
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2021	103,40
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2022	88,54
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2023	75,26
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2024	61,27
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2025	46,19
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2026	40,28
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2027	26,02
TOTALE STANZIAMENTI PER INVESTIMENTI ESERCIZIO 2028	18,40

(\*) no bilancio di cassa, solo bilancio di competenza

(\*\*) senza FPV e senza R\_FPV